

# NATALIA GONÇALVES DOS SANTOS - ME COMERCIAL ARCANJO



PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2020 PP

OBJETO: Aquisição de material de expediente e suprimentos para impressora para atender às necessidades do Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu - CISVALE.

RAZÃO SOCIAL: NATÁLIA GONÇALVES DOS SANTOS - ME

CNPJ: 21.588.014/0001-48 CGF: 06.432.522-9

Endereço: RUA AMERICO ROCHA LIMA, 1257 – BAIRRO: MANUEL SATIRO CEP: 60.713-240 – FORTALEZA CE.

FONE/FAX: (85) 9 8749 - 0615

BANCO: BRADESCO AGÊNCIA: 713-7 CONTA CORRENTE: 25.399-5

Email: comercial\_arcanjo@hotmail.com

REPRESENTANTE LEGAL: NATÁLIA GONÇALVES DOS SANTOS

CPF: 628.808.883 - 87

### ITEM 10

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
10	BLOCO AUTOADESIVO 50X50 NEON CORES COM 250 FOLHAS	UNID.	200	NOTE FIX	R\$ 23,62	R\$ 4.724,00
VALOR TOTAL R\$						quatro mil, setecentos e vinte e quatro reais R\$ 4.724,00

### ITEM 11

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
11	BLOCO DE LEMBRETE - ESPECIFICAÇÃO: BLOCO DE LEMBRETE AUTOCOLANTE, COLA E DESCOLA COM FACILIDADE SEM DANIFICAR A SUPERFÍCIE ONDE É APLICADO, MEDINDO 76MM X 102 MM, BLOCO COM 100 FOLHAS..	BLOCO	125	NOTE FIX	R\$ 17,92	R\$ 2.240,00
VALOR TOTAL R\$						dois mil, duzentos e quarenta reais R\$ 2.240,00

### ITEM 12

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
12	BLOCO PARA RECADO ADESIVO 50MMX38MM - PCT C/ 04 BLOCOS, 100 FOLHAS CADA.	PCT	114	NOTE FIX	R\$ 14,79	R\$ 1.686,06
VALOR TOTAL R\$						mil seiscentos e oitenta e seis reais e seis centavos R\$ 1.686,06

### ITEM 13

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
13	BLOCO RECADO POST-IT NOVA CORES - C/4 BL C/ 50FLS - 3M MEDIDAS: 38 X 50MM. O POST-IT NEON DÁ MAIS VIDA E DESTAQUE À COMUNICAÇÃO	PCT	260	NOTE FIX	R\$ 22,43	R\$ 5.831,80
VALOR TOTAL R\$						cinco mil, oitocentos e trinta e um reais e oitenta centavos R\$ 5.831,80

Natalia Gonçalves dos Santos  
CPF: 628.808.883-87  
Proprietária

RUA AMERICO ROCHA LIMA, 1257 – BAIRRO: MANUEL SATIRO  
CEP: 60.713-240 – FORTALEZA CE.  
CNPJ: 21.588.014/0001-48 EMAIL: comercial\_arcanjo@hotmail.com





## ITEM 14

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
14	BOBINA PARA RELÓGIO DE PONTO - ESPECIFICAÇÃO: BOBINA PARA RELÓGIO DE PONTO ELETRÔNICO, PAPEL TERMOSENSÍVEL. DIMENSÕES: 57MMX30M. PACOTE COM 03 UNIDADES.	PCT	330	AUTOPEL	R\$ 71,11	R\$ 23.466,30
VALOR TOTAL R\$		vinte e três mil, quatrocentos e sessenta e seis reais e trinta centavos				R\$ 23.466,30

## ITEM 15

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
15	BOBINA PARA RELÓGIO DE PONTO - ESPECIFICAÇÃO: BOBINA PARA RELÓGIO DE PONTO ELETRÔNICO, PAPEL TERMOSENSÍVEL. DIMENSÕES: 57MMX30M. PACOTE COM 03 UNIDADES.	PCT	120	AUTOPEL	R\$ 76,96	R\$ 9.235,20
VALOR TOTAL R\$		nove mil, duzentos e trinta e cinco reais e vinte centavos				R\$ 9.235,20

## ITEM 16

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
16	BOBINA PARA RELÓGIO DE PONTO - ESPECIFICAÇÃO: BOBINA PARA RELÓGIO DE PONTO ELETRÔNICO, PAPEL TERMOSENSÍVEL. DIMENSÕES: 57MMX22M. PACOTE COM 03 UNIDADES.	PCT	120	AUTOPEL	R\$ 67,75	R\$ 8.130,00
VALOR TOTAL R\$		oito mil, cento e trinta reais				R\$ 8.130,00

## ITEM 22

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
22	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO EM PLÁSTICO - ESPECIFICAÇÃO: CAIXA PARA ARQUIVO MORTO EM PLÁSTICO POLIONDA EM MATERIAL RESISTENTE, CORES VARIADAS MEDINDO APROXIMADAMENTE 350 X 240 X 140 MM.	UNID.	3350	ACP	R\$ 5,67	R\$ 18.994,50
VALOR TOTAL R\$		dezoito mil, novecentos e noventa e quatro reais e cinquenta centavos				R\$ 18.994,50

## ITEM 24

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
24	CALCULADORA DE MESA - ESPECIFICAÇÃO: CALCULADORA ELETRÔNICA DE MESA BIG DISPLAY DE 12 DÍGITOS M-M+MRC. UTILIZA BATERIA.	UNID.	40	CLASSE	R\$ 50,26	R\$ 2.010,40
VALOR TOTAL R\$		dois mil e dez reais e quarenta centavos				R\$ 2.010,40

## ITEM 25

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
25	CANETA ESFEROGRÁFICA - ESPECIFICAÇÃO: ESCRITA FINA, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, PONTA DE LATÃO, TINTA A BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES, COR AZUL. CAIXA COM 25 UNIDADES.	CX	33	COMPACTOR	R\$ 47,40	R\$ 1.564,20
VALOR TOTAL R\$		mil quinhentos e sessenta e quatro reais e vinte centavos				R\$ 1.564,20

## ITEM 26

Natalia Gonçalves dos Santos  
CPF: 628.808.883-87  
Proprietária





ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
26	CANETA ESFEROGRÁFICA - ESPECIFICAÇÃO: ESCRITA FINA, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, PONTA DE LATÃO, TINTA A BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES, COR PRETA. CAIXA COM 25 UNIDADES.	CX	33	COMPACTOR	R\$ 47,40	R\$ 1.564,20
VALOR TOTAL R\$		mil quinhentos e sessenta e quatro reais e vinte centavos				R\$ 1.564,20

ITEM 29

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
29	CAPA PARA CD E DRV-R	UNID.	5450	MAXPRINT	R\$ 1,45	R\$ 7.902,50
VALOR TOTAL R\$		sete mil, novecentos e dois reais e cinquenta centavos				R\$ 7.902,50

ITEM 36

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
36	CARTUCHO - ESPECIFICAÇÃO: CARTUCHO ORIGINAL PARA HP OFFICE. REF:60 XL PRETO.	UNID.	10	HP	R\$ 402,00	R\$ 4.020,00
VALOR TOTAL R\$		quatro mil e vinte reais				R\$ 4.020,00

ITEM 37

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
37	CARTUCHO - ESPECIFICAÇÃO: CARTUCHO ORIGINAL PARA HP OFFICE. REF:662 XL COLORIDO.	UNID.	10	HP	R\$ 227,67	R\$ 2.276,70
VALOR TOTAL R\$		dois mil, duzentos e setenta e seis reais e setenta centavos				R\$ 2.276,70

ITEM 38

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
38	CD-R - ESPECIFICAÇÃO: CD-R, MÍDIA DE GRAVAÇÃO COM CAPACIDADE DE : 52 X 700 MB 80 MIN	UNID.	1300	MULTILASER	R\$ 1,83	R\$ 2.379,00
VALOR TOTAL R\$		dois mil, trezentos e setenta e nove reais				R\$ 2.379,00

ITEM 39

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
39	CLIPS 2/0 - ESPECIFICAÇÃO: CLIPE 2/0 EM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO GALVANIZADO, CAIXA, COM 100 UNIDADES.	CX	40	ACC	R\$ 3,54	R\$ 141,60
VALOR TOTAL R\$		cento e quarenta e um reais e sessenta centavos				R\$ 141,60

ITEM 40

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
40	CLIPS 3/0 - ESPECIFICAÇÃO: CLIPE 3/0 EM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO GALVANIZADO, CAIXA, COM 100 UNIDADES.	CX	70	ACC	R\$ 7,13	R\$ 499,10
VALOR TOTAL R\$		quatrocentos e noventa e nove reais e dez centavos				R\$ 499,10

ITEM 41

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	---------------	---------	------------	-------	----------------	-------------

Natalia Gonçalves dos Santos  
CPF: 628.808.883-87  
Proprietária



41	CLIPS 4/0 - ESPECIFICAÇÃO: CLIPE 4/0 EM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO GALVANIZADO, CAIXA, COM 50 UNIDADES.	CX	140	ACC	R\$ 3,34	R\$ 467,60
VALOR TOTAL R\$		quatrocentos e sessenta e sete reais e sessenta centavos				R\$ 467,60

## ITEM 42

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
42	CLIPS 6/0 - ESPECIFICAÇÃO: CLIPE 6/0 EM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO GALVANIZADO, CAIXA, COM 50 UNIDADES.	CX	110	ACC	R\$ 2,56	R\$ 281,60
VALOR TOTAL R\$		duzentos e oitenta e um reais e sessenta centavos				R\$ 281,60

## ITEM 43

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
43	CLIPS 8/0 - ESPECIFICAÇÃO: CLIPE 8/0 EM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO GALVANIZADO, CAIXA, COM 25 UNIDADES.	CX	70	ACC	R\$ 4,35	R\$ 304,50
VALOR TOTAL R\$		trezentos e quatro reais e cinquenta centavos				R\$ 304,50

## ITEM 45

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
45	COLA DIVERSAS SUPERFÍCIES - ESPECIFICAÇÃO: COLA PARA ALUMÍNIO, ACRÍLICO, PORCELANA, CERÂMICA, CORTIÇA, PLÁSTICOS, MADEIRA, COURO, PAPEL, CRISTAIS, BORRACHA, PVC, FIBRA DE VIDRO, MÁRMORE E GRANITO, TUBO COM 3 GRAMAS.	UNID.	390	SUPER COLA	R\$ 59,12	R\$ 23.056,80
VALOR TOTAL R\$		vinte e três mil e cinquenta e seis reais e oitenta centavos				R\$ 23.056,80

## ITEM 47

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
47	COLA PARA E.V.A 75G - ESPECIFICAÇÃO: COLA PARA EVA TRANSPARENTE, TUBO COM 75G.	UNID.	35	BRASCOPLAS T	R\$ 11,69	R\$ 409,15
VALOR TOTAL R\$		quatrocentos e nove reais e quinze centavos				R\$ 409,15

## ITEM 49

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
49	DVD-R - ESPECIFICAÇÃO: DVD-R, 4X4.7 GB 120 MIN.	UNID.	1500	MAXPRINT	R\$ 2,16	R\$ 3.240,00
VALOR TOTAL R\$		três mil, duzentos e quarenta reais				R\$ 3.240,00

## ITEM 51

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
51	ENVELOPE AMARELO - ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE AMARELO TAMANHO 37 X 45.	UNID.	2134	SCRITY	R\$ 1,38	R\$ 2.944,92
VALOR TOTAL R\$		dois mil, novecentos e quarenta e quatro reais e noventa e dois centavos				R\$ 2.944,92

## ITEM 52

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
52	ENVELOPE BRANCO - ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE BRANCO TAMANHO 16 X 23 CM.	UNID.	528	SCRITY	R\$ 0,30	R\$ 158,40
VALOR TOTAL R\$		cento e cinquenta e oito reais e quarenta centavos				R\$ 158,40

## ITEM 53

Natalia Gonçalves dos Santos  
CPF: 628.808.883-87  
Proprietária

*[Handwritten signatures and initials in blue ink]*





ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
53	ENVELOPE BRANCO - ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE BRANCO TAMANHO 26 X 36 CM.	UNID.	1010	SCRITY	R\$ 0,65	R\$ 656,50
VALOR TOTAL R\$		seiscentos e cinquenta e seis reais e cinquenta centavos				R\$ 656,50

## ITEM 54

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
54	ENVELOPE BRANCO - ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE BRANCO TAMANHO A3 31 X 41 CM.	UNID.	2188	SCRITY	R\$ 0,94	R\$ 2.056,72
VALOR TOTAL R\$		dois mil e cinquenta e seis reais e setenta e dois centavos				R\$ 2.056,72

## ITEM 55

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
55	ENVELOPE BRANCO - ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE BRANCO TAMANHO A4 22 X 32 CM.	UNID.	1600	SCRITY	R\$ 0,94	R\$ 1.504,00
VALOR TOTAL R\$		mil quinhentos e quatro reais				R\$ 1.504,00

## ITEM 58

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
58	ETIQUETA ADESIVA - ESPECIFICAÇÃO: ETIQUETA ADESIVA PARA IMPRESSORA INKJET E LASER COR BRANCA, MEDINDO 25,4 X 101,6 MM, CAIXA COM 100 FOLHAS.	CX	38	PIMACO	R\$ 112,87	R\$ 4.289,06
VALOR TOTAL R\$		quatro mil, duzentos e oitenta e nove reais e seis centavos				R\$ 4.289,06

## ITEM 59

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
59	ETIQUETA ADESIVA - ESPECIFICAÇÃO: ETIQUETA ADESIVA PARA IMPRESSORA INKJET E LASER COR BRANCA, MEDINDO 25,4 X 66,7 MM, CAIXA COM 100 FOLHAS.	CX	53	PIMACO	R\$ 108,95	R\$ 5.774,35
VALOR TOTAL R\$		cinco mil, setecentos e setenta e quatro reais e trinta e cinco centavos				R\$ 5.774,35

## ITEM 60

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
60	ETIQUETA ADESIVA - ESPECIFICAÇÃO: ETIQUETA ADESIVA PARA IMPRESSORA INKJET E LASER COR BRANCA, MEDINDO 33,9 X 101,6 MM, CAIXA COM 100 FOLHAS.	CX	3	PIMACO	R\$ 119,57	R\$ 358,71
VALOR TOTAL R\$		trezentos e cinquenta e oito reais e setenta e um centavos				R\$ 358,71

## ITEM 61

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
61	ETIQUETA ADESIVA - ESPECIFICAÇÃO: ETIQUETA ADESIVA TAMANHO A4, COR BRANCA, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	13	PIMACO	R\$ 113,60	R\$ 1.476,80
VALOR TOTAL R\$		mil quatrocentos e setenta e seis reais e oitenta centavos				R\$ 1.476,80

## ITEM 62

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
62	ETIQUETA ADESIVA - ESPECIFICAÇÃO: ETIQUETA ADESIVA PARA IMPRESSORA INKJET E LASER, COR BRANCA, A 4267-TAMNAHO A4 - COR 25 FOLHAS.	CX	13	PIMACO	R\$ 113,60	R\$ 1.476,80

Natalia Gonçalves dos Santos  
CPF: 628.808.883-87  
Proprietária

*[Handwritten signatures and initials in blue ink]*





VALOR TOTAL R\$	mil quatrocentos e setenta e seis reais e oitenta centavos	R\$ 1.476,80
-----------------	--	--------------

ITEM 63

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
63	ETIQUETA ADESIVA - ESPECIFICAÇÃO: ETIQUETA ADESIVA PARA IMPRIMIR INKJET E LASER COR BRANCA, MEDINDO 15,0 X 26,0 MM, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	70	PIMACO	R\$ 92,23	R\$ 6.456,10
VALOR TOTAL R\$		seis mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais e dez centavos				R\$ 6.456,10

ITEM 64

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
64	ETIQUETA ADESIVA 107 X 36 X 01 COLUNA PARA IMPRESSORAS TÉRMICAS. ESPECIFICAÇÃO: ETIQUETAS ADESIVAS EM PAPEL COUCHÊ, PARA AUTOMAÇÃO COMERCIAL E INDUSTRIAL UTILIZADAS EM IMPRESSORAS DE CÓDIGO DE BARRAS - ETIQUETAS BRANCAS PARA IMPRESSORAS TÉRMICAS. - DESTINADAS A INDÚSTRIAS, COMÉRCIO LOJAS, SUPERMERCADOS, ETC. - CODIFICAÇÃO, IDENTIFICAÇÃO E MARCAÇÃO DE PRODUTOS OU ROLO COM 1.000 ETIQUETAS.	ROLOS	600	PIMACO	R\$ 103,88	R\$ 62.328,00
VALOR TOTAL R\$		sessenta e dois mil, trezentos e vinte e oito reais				R\$ 62.328,00

ITEM 65

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
65	ETIQUETA ADESIVA 50 X 25 X 01 COLUNA PARA IMPRESSORAS TÉRMICAS. ESPECIFICAÇÃO: ETIQUETAS ADESIVAS EM PAPEL COUCHÊ, PARA AUTOMAÇÃO COMERCIAL E INDUSTRIAL UTILIZADAS EM IMPRESSORAS DE CÓDIGO DE BARRAS - ETIQUETAS BRANCAS PARA IMPRESSORAS TÉRMICAS. - DESTINADAS A INDÚSTRIAS, COMÉRCIO LOJAS, SUPERMERCADOS, ETC. - CODIFICAÇÃO, IDENTIFICAÇÃO E MARCAÇÃO DE PRODUTOS OU ROLO COM 1.000 ETIQUETAS.	ROLOS	600	PIMACO	R\$ 82,18	R\$ 49.308,00
VALOR TOTAL R\$		quarenta e nove mil, trezentos e oito reais				R\$ 49.308,00

ITEM 72

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
72	FITA GOMADA - ESPECIFICAÇÃO: FITA GOMADA DE PAPEL PARA EMPACOTAMENTO E USO GERAL, MEDINDO 38MM X 50 M.	UNID.	140	TARTAN	R\$ 22,64	R\$ 3.169,60
VALOR TOTAL R\$		três mil, cento e sessenta e nove reais e sessenta centavos				R\$ 3.169,60

ITEM 73

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
73	FITA GOMADA - ESPECIFICAÇÃO: FITA GOMADA DE PAPEL PARA EMPACOTAMENTO E USO GERAL, MEDINDO 24MM X 50 M.	UNID.	100	TARTAN	R\$ 17,34	R\$ 1.734,00

Natalia Gonçalves dos Santos  
CPF: 628.808.883-87  
Proprietária

M



VALOR TOTAL R\$	mil setecentos e trinta e quatro reais	R\$ 1.734,00
-----------------	--	--------------

ITEM 79

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
79	GRAMPEADOR DE METAL 25 FOLHAS - ESPECIFICAÇÃO: GRAMPEADOR DE METAL COM CAPACIDADE PARA 25 FOLHAS. UTILIZA GRAMPO 24/6, 26/6	UNID.	130	BRW	R\$ 31,44	R\$ 4.087,20
VALOR TOTAL R\$		quatro mil e oitenta e sete reais e vinte centavos				R\$ 4.087,20

ITEM 80

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
80	GRAMPEADOR DE METAL 100 FOLHAS - ESPECIFICAÇÃO: GRAMPEADOR DE METAL COM CAPACIDADE PARA 100 FOLHAS. UTILIZA GRAMPO 24/8, 23/12.	UNID.	30	MAPEL	R\$ 117,03	R\$ 3.510,90
VALOR TOTAL R\$		três mil, quinhentos e dez reais e noventa centavos				R\$ 3.510,90

ITEM 95

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
95	PAPEL 40 KG BRANCO - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL 40 KG, NA COR BRANCA, PACOTE COM 200 (DUZENTAS) FOLHAS.	PCT	180	ABC	R\$ 29,85	R\$ 5.373,00
VALOR TOTAL R\$		cinco mil, trezentos e setenta e três reais				R\$ 5.373,00

ITEM 96

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
96	PAPEL 60 KG BRANCO - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL 60 KG, NA COR BRANCA, PACOTE COM 200 (DUZENTAS) FOLHAS.	PCT	60	ABC	R\$ 31,28	R\$ 1.876,80
VALOR TOTAL R\$		mil oitocentos e setenta e seis reais e oitenta centavos				R\$ 1.876,80

ITEM 97

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
97	PAPEL A3 - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL TAMANHO A3, DIMENSÕES 297 X 420, 75 G/M², RESMA COM 500 FOLHAS, EMBALAGEM IMPERMEÁVEL CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE. CAIXA COM 05 RESMAS.	CX	40	CHAMEX	R\$ 334,97	R\$ 13.398,80
VALOR TOTAL R\$		treze mil, trezentos e noventa e oito reais e oitenta centavos				R\$ 13.398,80

ITEM 98

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
98	PAPEL A9 - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL TAMANHO A9, DIMENSÕES 216X279, 75 G/M², RESMA COM 500 FOLHAS, EMBALAGEM IMPERMEÁVEL CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE. CAIXA COM 05 RESMAS.	CX	45	CHAMEX	R\$ 219,23	R\$ 9.865,35
VALOR TOTAL R\$		nove mil, oitocentos e sessenta e cinco reais e trinta e cinco centavos				R\$ 9.865,35

ITEM 99

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	---------------	---------	------------	-------	----------------	-------------

Natalia Gonçalves dos Santos  
CPF: 628.808.883-87  
Proprietária

*[Handwritten signatures and initials in blue ink]*



COMISSÃO  
04/07/2018

99	PAPEL A4 - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL TAMANHO A4, DIMENSÕES 210 MM X 297 MM, GRAMATURA 75 G/M2, ALCALINO, ALTA ALVURA, RESMA COM 500 FOLHAS, EMBALAGEM IMPERMEÁVEL CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE. CAIXA COM 10 RESMAS.	CX	420	COPIMAX	R\$ 220,00	R\$ 92.400,00
VALOR TOTAL R\$		noventa e dois mil e quatrocentos reais				R\$ 92.400,00

ITEM 105

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
105	BRANCO, TAMANHO A4 170G, PAC. COM 50 FOLHAS PAPEL COUCHÊ - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL COUCHÊ,	PCT	2015	OFF PAPPER	R\$ 13,34	R\$ 26.880,10
VALOR TOTAL R\$		vinte e seis mil, oitocentos e oitenta reais e dez centavos				R\$ 26.880,10

ITEM 106

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
106	PAPEL COUCHÊ - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL COUCHÊ, BRANCO, TAMANHO A3 170G, PACOTE COM 50 FOLHAS	PCT	375	OFF PAPPER	R\$ 13,34	R\$ 5.002,50
VALOR TOTAL R\$		cinco mil e dois reais e cinquenta centavos				R\$ 5.002,50

ITEM 110

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
110	PASTA AZ LOMBO FINO - ESPECIFICAÇÃO: PASTA AZ LOMBO FINO, DIMENSÕES 35 X 28 X 8 CM ESPESSURA 1,0 MM, MODELO LUXO.	CX	330	POLYCART	R\$ 268,97	R\$ 88.760,10
VALOR TOTAL R\$		oitenta e oito mil, setecentos e sessenta reais e dez centavos				R\$ 88.760,10

ITEM 111

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
111	PASTA AZ LOMBO LARGO - ESPECIFICAÇÃO: PASTA AZ LOMBO LARGO, DIMENSÕES 35 X 28 X 8 CM ESPESSURA 1,7 MM, MODELO LUXO.	CX	270	POLYCART	R\$ 269,33	R\$ 72.719,10
VALOR TOTAL R\$		setenta e dois mil, setecentos e dezenove reais e dez centavos				R\$ 72.719,10

ITEM 112

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
112	PASTA AZ - ESPECIFICAÇÃO: PASTA AZ, DIMENSÕES 290 MM X 350 MM X 75 MM, MODELO PP COM FERRAGEM E VISOR LATERAL, NA COR CRISTAL.	UNID.	300	DAC	R\$ 47,23	R\$ 14.169,00
VALOR TOTAL R\$		quatorze mil, cento e sessenta e nove reais				R\$ 14.169,00

ITEM 113

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
113	PASTA AZ - ESPECIFICAÇÃO: PASTA AZ, DIMENSÕES 290 MM X 350 MM X 75 MM, MODELO PP COM FERRAGEM E VISOR LATERAL, NA COR FUMÊ	UNID.	300	DAC	R\$ 47,23	R\$ 14.169,00
VALOR TOTAL R\$		quatorze mil, cento e sessenta e nove reais				R\$ 14.169,00

ITEM 115

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	---------------	---------	------------	-------	----------------	-------------

Natalia Gonçalves dos Santos  
CPF: 628.808.883-87  
Proprietária

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten mark]*





115	PASTA CATÁLOGO COM 50 SACOS - ESPECIFICAÇÃO: PASTA CATÁLOGO, FORMATO OFÍCIO, COM BOLSO E VISOR, COR PRETA, EM COURO SINTÉTICO, 04 (QUATRO) COLCHETES REMOVÍVEIS DE METAL, CONTENDO 50 (CINQUENTA) ENVELOPES PLÁSTICOS.	UNID.	85	YES	R\$ 36,10	R\$ 3.068,50
VALOR TOTAL R\$		três mil e sessenta e oito reais e cinquenta centavos				R\$ 3.068,50

## ITEM 118

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
118	PASTA SUSPensa - ESPECIFICAÇÃO: PASTA SUSPensa PLASTIFICADA MARMORIZADA 300G, 361X240 MM, PONTEIRAS FIXADAS COM ILHÓS, 1 VISOR E 1 ETIQUETA BRANCA, 1 GRAMPO PLÁSTICO, GRAMATURA 336G, ESPESSURA DE 0,30MM. CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	90	DELLO	R\$ 93,37	R\$ 8.403,30
VALOR TOTAL R\$		oito mil, quatrocentos e três reais e trinta centavos				R\$ 8.403,30

## ITEM 119

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
119	PASTA 55 NEW LINEPLUS. ESPECIFICAÇÃO: TAM. 2502X340X55MM COR CRISTAL PACOTE COM 10 UNIDADES.	CX	400	POLIBRAS	R\$ 32,82	R\$ 13.128,00
VALOR TOTAL R\$		treze mil, cento e vinte e oito reais				R\$ 13.128,00

## ITEM 120

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
120	PEN DRIVE - ESPECIFICAÇÃO: UNIDADE DE ARMAZENAMENTO DE DADOS COM CAPACIDADE PARA 8 GB (PEN DRIVE).	UNID.	56	SANDISK	R\$ 54,55	R\$ 3.054,80
VALOR TOTAL R\$		três mil e cinquenta e quatro reais e oitenta centavos				R\$ 3.054,80

## ITEM 124

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
124	PERFURADOR DE METAL PARA 100 FOLHAS - ESPECIFICAÇÃO: PERFURADOR DE METAL, COM BASE PLÁSTICA ANTIDSLIZANTE, PINTURA ELETROESTÁTICA, CAPACIDADE PARA GRAMPEAR 100 FOLHAS.	UNID.	15	CIS	R\$ 342,00	R\$ 5.130,00
VALOR TOTAL R\$		cinco mil, cento e trinta reais				R\$ 5.130,00

## ITEM 125

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
125	PILHA ALCALINA - ESPECIFICAÇÃO: PILHA ALCALINA, MÉDIA TIPO C, PACOTE COM 02 UNIDADES.	UNID.	430	PANASONIC	R\$ 15,05	R\$ 6.471,50
VALOR TOTAL R\$		seis mil, quatrocentos e setenta e um reais e cinquenta centavos				R\$ 6.471,50

## ITEM 126

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
126	PILHA ALCALINA AA - ESPECIFICAÇÃO: PILHA AA, ALCALINA, PACOTE COM 04 UNIDADES.	PCT	350	PANASSONIC	R\$ 9,15	R\$ 3.202,50
VALOR TOTAL R\$		três mil, duzentos e dois reais e cinquenta centavos				R\$ 3.202,50

## ITEM 127

Natalia Gonçalves dos Santos  
CPF: 628.808.883-87  
Proprietária

*[Handwritten signatures and initials]*



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
127	PILHA ALCALINA AAA - ESPECIFICAÇÃO: PILHA AAA, ALCALINA, PACOTE COM 04 UNIDADES.	PCT	550	PANASSONIC	R\$ 20,37	R\$ 11.203,50
VALOR TOTAL R\$		onze mil, duzentos e três reais e cinquenta centavos				R\$ 11.203,50

ITEM 166

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
166	TONER PARA IMPRESSORA LASER LEXMARK E460 DN.	UNID.	24	LEXMARK	R\$ 199,33	R\$ 4.783,92
VALOR TOTAL R\$		quatro mil, setecentos e oitenta e três reais e noventa e dois centavos				R\$ 4.783,92

ITEM 167

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
167	TONER ORIGINAL HP M1132 A82	UNID.	20	HP	R\$ 836,28	R\$ 16.725,60
VALOR TOTAL R\$		dezesseis mil, setecentos e vinte e cinco reais e sessenta centavos				R\$ 16.725,60

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$		seiscentos e noventa e cinco mil e quinhentos reais e sessenta e quatro centavos				R\$ 695.500,64
------------------------------	--	--	--	--	--	----------------

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

PRAZO DE EXECUÇÃO: POR 12 (DOZE) MESES APÓS A ASSINATURA DO CONTRATO.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas fretes, seguros, deslocamento de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o serviço licitado, inclusive a margem de lucro.

Fortaleza CE, 17 de novembro de 2020.

*Natalia Gonçalves dos Santos*  
Natalia Gonçalves dos Santos  
CPF: 628.808.883-87  
Proprietária

*[Handwritten signatures and initials]*